Quā iuste spoliari iusti sunt egiptum de eo qd̄ scriptum est de eodem sermone domini. **I**usticia iudicat et pugnat **Apōc. xix.** **C**apitulum. xix.

Domine hoc est

Iustū et verū verbū qd̄ dicitur fuerat ad abrahā patrem ipsoz

Gen̄. xv. **S**cito ait prenoscens qd̄ peregrinum futurū sit semen tuum in terra nō sua et subicient eos seruituti et affligēt annis quadringentis. statimq; subiunxit.

Erit tamen gentē cui seruituri sunt ego iudicabo: et post hec egredient cum magna substantia. **P**erpulcrū et expectatōe dignum est qd̄ ille omnipotens sermo taliter exiliēs de celo a regalibus scōdibus vt supra memoratū est gladius acutus et durus debellator. **Sap̄. xviii.** **N**on solū ille: verū etiā in oibus quecunq; debellat aut percutit iudicio pugnat: iudicio vicit nullūq; oino absq; iudicio percutit: quia sūmus est iudex: imo quia iudiciū est: qz veritas iudicij est. vnde nō noua assertōe sed antiq; veritate i apocalipsi de eo dicitur est **Apōc. xix.** **Q**ui sedebat sup equū album sc̄z de hoc ipso verbo habente corpus immaculatū: qz vocabatur fidelis et verax et iusticia iudicat et pugnat. qd̄ si iudiciū vel iusticia iudicij queritur. de hoc quoq; qd̄ iusti tulerunt spolia impioz qd̄ cum substantia magna egressi sunt. spoliauerunt namq; egiptū iubente ipso vt postularēt vir ab amico suo: et mulier a vicina sua vasa aurea et argentea **Exod. xij.** **S**i inquam de hoc ratio querit qua

cū iudicio factus esse p̄betur sententia in promptu ē iusta et nota: quia dignus est oparius mercede sua **Lu. x.** **O**perarios autē egiptioz filios israhel q̄s nesciat **Exod. j.** **D**reposuerat namq; illis pharaō magistros opoz vt affligerent eos oneribus. edificauerūtq; illi vrbes tabernaculoz phiton et rameses: qualem pro illis opibus vel inter illa opa tanti oparij mercedē receperunt. nullā vtiq; mercede bonam: sed econtrario penam amarā sic scriptū est **Exod. ibidem.** **D**derantq; filios israhel egiptij et affligebāt illudētes eis atq; ad amaritudinē poucebant vitaz eozum operibus duris luti et lateris oiq; famulatu quo i terre opibus p̄mebant

Dercede igitur quaz illi iniusti iniuste detinuerunt isti iuste tulerunt. et tollendo spolia impiozū iniusticie argui nō possūt verbo ipso qd̄ deus est fidelis et verax qd̄ vt iā dicitū est. **I**usticia iudicat et pugnat gentē illā cui seruiertant iudicatē cū iusticia vt egredietur cū magna substantia.

De eo qd̄ sub eisdem ipibus dicebat dñs ad beatū iob de vehemot cuius pharaō fuerat typos qui fecit euz: applicabit gladiū eius **Iob. xl.** **C**apitulu. xx.

Detrata hac victoria et vicitrici veritate verbi dei super illud primum caput draconis cōpleta: sub eisdē ipibus idem dominus dicebat ad beatū iob de eodez dracone quez vehemot nuncupabat qui in illo pharaone victus est per que verbū promissionis eius impugnaverat **Iob. xl.** **N**unquid multiplicabit ad te preces aut loquetur tibi mollia. **I**te qui fecit eū applicabit gladiū eius. **N**imirū decebat cum vt iā sic loqueret: quia iam fecerat in illud primum: et facturus erat in cetera capita vt vnumquodq; sibi mollia loqueretur. **N**epe his qui corde indurato dura locutus fuerat diceo **Exo. v.** **Q**uis est dominus vt audiam vocē eius nescio dñm: et israhel non dimittā: et bis similia. tandē hūilitatus sic vulneratus idē supbus postq; semel et itez false dixit **Exod. ix.** **P**eccauī etiāz nunc: orate dñm peccauī

Liber

sed dimittite etiam hac vice peccatum mihi: ut iam non valens ultra fallere. **Exod. xij** Surgite ait egredimini inquit et abeuntibus benedicite mihi. In mari quoque positus fracta duricia mollissime dixit fugiamus iherusalē: dominus enim pugnat pro eis contra nos. Similiter de ceteris capitibus draconis id est de regnis que pugnaverunt vel per quod draco ipse pugnavit contra verbum dei. Jam hic breviter dicendum est: quia singula singulis temporibus et locis post multam superbiam atque duriciam multiplicaverunt preces et locuti sunt mollia. Nam et babilonij regni caput nabuchodonosor postquam ex hominibus abiectus est: et fenū ut bos comedit. **Daniel. iij** **Leuavi** inquit oculos meos ad celum et altissimum benedixi et cetera. Sic et aman caput superbie regni pfici cum uniuersum genus iudeorum sese iam delere putaret. tandem multiplicauit preces: et mollia locutus est in tantum ut corrueret super lectulum pro anima sua rogans reginam bethsa. **Peter. vii** Similiter de ceteris experimenta reperient in suis locis quod veraciter de agitatore illoz dracone dyabolo dictum sit. **Job. xl** Num quid multiplicabit ad te preces et loquet tibi mollia simulque illud. Qui fecit cum applicabit gladium eius ut videlicet strentur conatus gladii eius quemadmodum huius primi qui cum dixisset. **Deutro xxxij** **Euaginato** gladium meum interficiet eos manus mea suffocantibus aquis precipitatus est ut gladium suum explicare non posset de vagina sua.

De bona intentione dei populū illuz de seruitute liberantis qualis fuerit ut scilicet faceret cum excelliores cunctis gentibus et que illa celsitudo sit. Capitulum. xxi.

Jeremias

et laudabile victoriae verbi dei spectaculum si rite perpendas pugnantis siue duri debellatoris huius intentionem atque propositum. Quid enim intendebat. quid in proposito habebat. quando primum illud draconis caput omnipotentis sermo tuus domine de celo a regalibus sedibus exiliens debellabat. qualiter belli

Tercius

sue victoriae sue fructum querebat. hoc licet fere omnes nouerimus: tamen ex ipsius sacre scripture oraculo audire presenti loco amplius delectamur. cum premisisset moyses ad israhel. **Deutro. xxvi** Dominus elegit te hodie ut sis ei populus peculiaris sicut locutus est tibi: et custodias omnia precepta eius subiunxit intentionis summa. Et faciat inquit te excelliore cunctis gentibus quas creauit in laudes et nomen et gloriam suam. Quid hac intentione benignius dulcius amabilius. Populū numero exiguum: seruite miserum: populis omnibus viliozem atque contemptibilem: superbissimis famulantem: et in ipso famulari inter opera dura luti et lateris affligentibus: atque illudentibus egiptiis expositū ita consolari intendebat ut cunctis gentibus facere proponeret excelliore: et hoc intendens atque dicens. **Exod. iij** **Uides** vidi afflictionem populi mei in egipto: ad liberandum illum descendit. et ob hoc tam grande certamen suscepit. Que autem illa celsitudo sit: vel in quo populū illuz cunctis populis excelliorem facere voluerit et fecerit apostolicis enūciamus verbis. **Ro. ix** Quia ipsorum est adoptio filiorum et gloria et testamentum et legislatio et obsequium et promissio quorum patres: et ex quibus christus in carne qui est super omnia benedictus deus in secula amen. Num parua hec celsitudo est. Et in alio loco cum punctatus fuisset. Quid ergo amplius est iudeo: aut que utilitas circūcisionis: statim ipse respondit ad **Ro. iij** **Multum** per omnem modum. Primum quod credita sunt illis eloquia dei tanta celsitudine excelsum facere illum dignatus populū pre cunctis populis. Quod vel quando illi eloquia sua credidit. **Exod. xxiiij** **Dic** quinquagesimo ascende ad me in monte ait ad moysen et esto ibi daboque tibi duas tabulas lapideas et legem ac mandata que scripsi ut doccas filios israhel. tanto ac tali studio deus illis eloquia sua credidit ut eloquiorum quoque signa scilicet litteras traderet moysi dando illi tabulas scriptas digito dei.

De tabulis legis et scriptura digiti dei in illis. Capitulum. xxii.

Folium

Qvis deniqz a

Quis nisi ipse deus signorū hu-
iusmodi scz literaz auctor vel
inuentor existimabit. Sic nanqz moyses
ipse testatur **Exod. xxiiij** **D**aboqz
tibi ait dominus duas tabulas lapideas:
legemqz ac mandata que scripsi. Legem
cum dicit subiungendo ac mandata: non
vtiqz legem cerimoniarū: sed legem decē
preceptorū vult intelligi. z rursus scriptū
est **Exod. xxxij** **E**t reuersus ē moy-
ses de monte portans duas tabulas testi-
monij ī manu scriptas ex vtraqz parte et
factas opere dei. Scripta quoqz dei scul-
pta erat in tabulis. z in deuteronomio di-
gestis rursus decē mādatis **Deutro. v**
Hec inquit verba locutus est dominus z
scripsit ea in duabus tabulis lapideis qz
tradidit mihi. **I**te de tabulis secundis qz
fecit prioribus fractis **Deutono. x**
Cunqz dolassē inquit duas tabulas la-
pideas instar priorum ascendi in montē
habens eas in manibus. scripsitqz in ta-
bulis iuxta id qd prius scripserat verba
decem. **I**tem in exodo **Exod. xxxij**
Bedit quoqz moyse completis huiusce-
modi sermonibus in mōte duas tabulas
testimonij lapideas scriptas digito dei. ac
deinceps **Exod. xxxiiij** **P**recide ait
tibi duas tabulas lapideas instar priorū
z scribam sup eas verba que habuerunt
tabule quas fregisti. **Q**uare ista tot testi-
monia videlicet vt liquido constet qd qui
huiusmodi rationes z vocem siue linguā
ad loquendū dedit. **I**de ipse deus literas
id est ipsas elementoz figuras primus p
semetipsum scripsit. z ei qui primus ex
omnibus hominibus scribere meruit scz
moyse scripturas dōdit. **H**ec duz quippe
vel ipse moyses quicqz scripserat quando
dixit ei **Exod. xxiiij** **A**scende ad me
in montē z esto ibi: daboqz tibi duas ta-
bulas lapideas z legem ac mandata que
scripsi. **E**t quidē grecis cathinus quo tpe
dux othomel filius israhel preerat. **E**t la-
tinis literas tradidit carmentis: quo tpe
populum israhel iudicabat iair. **S**ed hoc
fieri potuit humana industria per imita-

xxvij

tionem scripture prioris z diuini operis:
vt iam non esset impossibile fieri in alia
lingua quod homini per semetipsum deus
ostenderat in vna scz hebraica.

De vtilitate literarū siue elementorū:
qd carū traditio prima ex artificio fuerat
non hois: sed sumi opificis dei z qd vtilia
hec signa sint. **C**apitulum. xxiiij.

Standuz ita

Non qd inter cuncta opa manuū
hoim hoc vnum opus est qd
habet homo ex artificio opificis dei: z de
cunctis operibus dei que multa sunt. hoc
vnu opus est quod hoī manu sua iussit
oprari. **N**am z in tabulis opere suo scri-
ptura sua scripsit. z homini in libro scribe-
re iussa. **E**xempli gratia **Exod. xvij**
Scribe hoc inqt ob monumentū in libro
z trade auribus ioseph. **S**elebo enī me-
morias amalech sub celo. **N**unquid hoc
tantum illi scribere iussit qd amalech pū-
cipium gentium id est primus ex oibus
gentibus venisset z pugnasset contra is-
rahel: z idcirco memoria eius delenda cēt.
imo amplius illud constar. z digne scien-
dum est qd iusserit illi scribere **Genes. i**
In principio creauit deus celū z terram
quis non sit premissū. dixit dominus ad
moysem. **S**cribe hoc in principio. **I**n pū-
cipio creauit deus celū z terram. qd si vti-
litatem huius operis scz manu scribendi
recte perpendis. pfecto fateris dicere vel
deuillisse deum maiestatis qd figurarū hu-
iusmodi scz literarum nō alius qd ipse pū-
mus auctor extitit. **Q**uid enī est in omni
mundo in vniuersa multitudine rerū: vel
signorū visibilibus qd humane menti ad
cognoscendū creatorem suū tam efficax
tam vtile tāqz certū prebeat adiumentū
Nūquid ordo celi solis z lune ac stellarū
que oia pulchra sunt z creatricis omnipo-
tentie quedam signa sunt ita vt hec ver-
borum signa sensus nostros instruit aut
instruere possunt. **H**ec signa de preterito
narrant: de presenti demonstrant: de fu-
turo seculo annunciant. z qd summum est
creatoris non solū oīpotentiaz asseuerat:
verum etiam voluntatez nobis intīmant:

Libert

z quotiens volumus deus nobis cū per hec signa loquitur. **S**ignūz igitur opus qđ ipse deus operatus esse credatur. sicut manifeste scriptura testatur. quia sicut iā dicum est. **P**rior ipse scripsit in tabulis ope suo digito suo: utiqz modo ineffabili z deinde homini scribere iussit.

Quid mystice pretenderit qđ z tabule priores fracte sunt. z punde non mirandū per eisdem longe immutatos esse. longe posteriore caracteres siue figuras elementorum quales in monte synai ab ipso domino tradite sunt. **Capitulum. xxiiij**

Vnt autem **l**itere apud eosdem scđ hebreos numero viginti due z caracteres quidem immutati sunt. quia certū est eisdem scribā legisqz doctores post captā iherosolimaz z instaurationē templi sub zorobabel alias reperisse figuras sđ sono eodem permanent. qđ vero mirum si elementorum figuras quas ipse deus traderat per prophetā eisdem immutari voluit quem ipsum esse malachiam accipimus qui in ordine duodecim prophetarū est nouissimus. cum ipsas quoqz tabulas in quibus scriptura dei litere sculpte fuerant quas nimirum non moyses precidit sed moysi ipse dedit frangi placuerit: z alias moyses ipse fecerit: quis nec in illis scripserit. dicente domino ad eū **Exod. xxxiiij**. **P**recide tibi duas tabulas lapideas instar priorū: et scribam super eas verba que habuerūt tabule quas fregisti. Nam de prioribus tabulis qđ nō moyses illas preciderit. sed dominus ipse z scripserit z illi dederit manifesta e autoritas scripse que dicit **Exod. xxiiij**. **D**ixit autem dominus ad moysen. **A**scende ad me in montem z esto ibi: daboqz tibi tabulas lapideas z legem ac mandata que scripsi. **I**tem alio loco **Exod. xxxii**. **D**editqz moysi completis huiuscemodi sermonibus in monte synai duas tabulas testimonij lapideas scriptas digito dei. Non ergo mirum si in restauratione ciuitatis vel tēpli literas quas digitus dei scripsit per homines immutari placuit cū

Tertius

in constructione tabernaculi: quandoqz de stituendi tabulas quas ipse deus preparauerat homo fregerit: z alias iussu dei preciderit. ponit in vtroqz scđ z in alteratione tabularū: z in demutatione literarū eiusdem rei esse portentum: quia videlicet futurum erat vt omnia que tunc instituit deus nondum homo factus pertransiret. **N**ā ecce vetera sunt z transierūt: et noua omnia facienda erant vt nunc facta sunt que instituit idem deus homo factus sacerdos in eternum. de quo apostolus ad **Hebr. ix**. **C**hristus autē assistens pontifex futurorum bonorum pramplius z perfectius tabernaculū non manufactū. **D**e admiratione qđ de tam paucis literis que nō plusq. xxij. sunt tam magnū generi humano collatum sit auxilium.

Capitulum. xxv.

Ecce quā par uulo auxilio quantum deus z verbi eius subuenit z de impensis tam paruis qđ magnū constructū est edificium. **P**rimo ex ipsis positū est fundamentū scripturarū id est scripture ille que canonicè dicuntur per spiritū sanctum cōdite sunt. et deinde qđ multi ex omni natione z gente maximeqz greci z latini non pluribus vsi literis superedificauerunt. **I**nde factum est vt in publicū conueniam nostrum habeamus ascium z habere semper possimus dei verbum. **F**atius homines pauci instructi fuerāt hoc verbo quorū notissimi sunt abrahāz ysaac z iacob ad quos fiebat dei verbum: non huiusmodi lectione: sed occulta inspiratione. z idcirco paucissimi verbū percipiebant. quia tali instructione nō multi digni erant. litere date confestim viam fecerunt multitudini ad percipiendū verbū dei. ac per hoc recte dixerim. quia literaz auctores siue inuētores primum non hominem quempiam: sed ipsum deum esse decuit. cuius hoc terciū est munus ad cognitionem valens verbi sui qđ hōi literas dedit. **P**rimū nāqz est donū dei qđ hōi vtpote rōnalis verbū illud pōt meditari. **S**ecundū qđ solus ex cunctis aiāntibus

Folium

linguam habens eloquentem ipsam meditationem suam valet eloqui. Tercium quod cum literas didicerit manu scribere: et aliorum manu scripta cognoscere potest verbum dei sapientiam dei visibilibus signis. sub istis signis primum illi populo credita sunt eloquia dei: et instructus est de adoranda maiestate unius et solius veri dei quod unus ipse cuncta creauerit celum et terram mare et omnia que in eis sunt: quod hominem ad imaginem suam creauerit quod ad abraham ad isaac et iacob locutus sit. et semen eorum in populum sibi peculiarem elegerit. et sub eisdem signis leges eius accepit quorum summa tota est in preceptis decalogi que ipse scripsit in tabulis et sub eisdem signis ceremonias eius id est rituum vel ordinem eidem deo sacrificandi suscepit.

De sacramentis que sub ipsa literarum superficie latent tanquam thesaurus absconditus in agro. Capitulum. xxvj.

Quantum sapientie decus: quantos sapientie thesauros sub istis putas signis id est literis esse absconditos. Quis explicari possit diuitias salutis que illa mulier supra memorata in illa prima victoria videlicet ubi victum est et contritum primum caput draconis accepit reconditas sub illis literis. Hinc est enim quod apud ezechielem dominus ad eandem mulierem dicit **Ezech. xvj. Et ingressus sum pactum tecum: et facta es mihi: et laui te aqua: et cinxerui te sanguine tuum ex te: et unxi te oleo et vestiui te discoloribus: et calciaui te iacinctino: et cinxi te bisso: et indui te subtilibus: et ornauit te ornamento: et dedi armillas in manibus tuis: et torquum circa collum tuum: et dedi in aurem super os tuum: et circulos auribus tuis: et coronam decoris in capite tuo: et ornata es auro et argento: et vestita es bisso et polimito: et multas coloribus. Tantis namque diuitiarum splendidi nominibus quid nisi sacramenta celestia sub illius sacre scripture grossa velamine latentia significari putamus. Nam si eiusdem prophetie textum in preceden-**

xxvij

tibus et sequentibus attendas. nimirum constat dicta hec esse de sacre legis institutione quam a domino in manu moysi. imo in dispositione angelorum ecclesia primitiua tunc accepit plenam celestibus sacramentis. Quisquis hec attendis profecto veram et congruam perspicis illam parabolam verbi incarnati dicentis **Matt. xij.** Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro quem qui inuenit homo abscondit et pro gaudio illius vadit et vendit vniuersa que habet et emit agrum illum. Siquidem literatura illa in superficie quodammodo agnoscis est. sed in eiusmodi agro thesaurus absconditus est sapientie celestis thesaurus nobilis quem qui inuenit id est qui intelligit recte gratulatur et veraciter domino dicit **Psal. cxvij.** Bonum mihi lex oris tui super milia auri et argenti. Quanti hoc inuenito delectati vniuersa que habebant vendiderunt et agrum eiusmodi emerunt ut exonerati secularibus negociis vacare possent et intendere vel meditari in illa lege domini et nec dum potuerunt nec nisi ex parte cognoscere poterunt sensum domini latentem illic in factis figuratiuis et dictis mysticis. **Quales ob causas sacramenta celestia tunc temporis sub agresti litera abscondi oportuerunt. Capitulum. xxvij.**

Plane sic abscondendo thesaurum tanti precij iam tunc ipse primus fecit quod alibi docet cum dicit **Matt. vij. Nolite margaritas vestras mittere ante porcos ne forte conculcent eas et conuersi elidant vos. Item sapientia docet paruulis non solidum cibum sed lac esse offerendum. Hoc inquam tunc ipse fecit dum verbi sui thesaurum et margaritas secretorum celestium saltem signauit ut nec porci inuenire possent: nec paruuli pressi pondere deficerent. Profecto si ipsis illius status respicias boves aut preptores: aut nimis erant simplices preter paucissimos quos spiritus propheticus quod in moysi amplior erat filij sui prescios hinc dignatus est. exempli gratia. Chore et dathan atque abyron et ceteri**

Liber

proceres synagoge qui contra dominū & contra moysen steterunt subsanates atq; dicentes. **Numeri. xvi.** **Reuera induxisti nos in terras que fluit riuus lactis et mellis: et dedisti nobis possessiones agrorum et vinearum.** Nonne porci erant qui conculcarēt si abiectas sibi vidissent margaritas regni celoz. **Idcirco** valde notandū qd cū sancte scripture intentio tota tendat ad regnum celoz fere nusq; in omni pentateuco vlla sit mentio de gloria eiusdē regni: vel cōminatio iebene ignis verbis manifestis preter illud dictum in cantico **Deuto. xxxij.** **Ignis succensus est in furore meo et ardebit vsq; ad inferni nūllima.** **Hinc** sum ad deterrendum ne peccēt de gladio de fame de pestilētia de malis bestis. **Promissiones** vero ad excitandum bonum studium de agris et de vineis de opibus siue villis et ciuitatibus muratis de ficetis et oliuetis. de terra fluente riuus lactis et mellis. quibus videlicet nominibus quecuq; vulgo intelligūtur leuioza sunt his que a spiritualibus spiritualiter sentiuntur. sed multo etiam iacius a nimios contingunt attendentium vel expectantium: non illa que non videntur: sed illa tantū que videntur. **Profecto** si manifestius propriisq; nominibus iam tunc enūciata fuisset de futuro seculo illa dulcedo vite eterne et requies paradisi q̄ sub nomine terre intelligitur lacte et melle narrantis. parvuli quidē quibus lacte opus erat tanq; solidum cibum fastidiret. supbi autem etiam tanq; porci margaritas conculcarent.

De eo qd dictum est ad moysen. **Inspice et fac sūm exemplar qd tibi in monte monstratum est. quodq; laudabiliter deus et per scripturas mundo innotuit: et modo sese abscondit.** **Capitulum. xxvij.**

Quid de mite
rio dicam tabernaculi mistici
qd sine dubio sūm exēplar celeste dominus fieri iussit. ait enī **Exod. xxv.** **Inspice et fac sūm exemplar quod tibi in monte monstratum est.** Si res ipsa scz sacramenta incarnationis passionis et

Tercius

resurrectionis sue quozū illa exemplaria fuerunt verbū ipsum palaz tunc describitur quis portare potuisset vt de multis vnum exempli gratia. proponaz illud quod in deuteronio taliter dictum est. **Deuto. xxvij.** **Et erit vita tua quasi pendens ante: et non credes vite tue.** Si paulo manifestius dici placuisset qd tūc portare potuisset. **Ysaia** serratum esse accipimus q̄si iusto et legis iudicio damnatum eo qd dixerit **Ysa. vij.** **Vidi dominum sedentem super solium excelsum.** **Contrarius** enī ipsi domino in hoc dicto esse iudicatus ē. qd de seipso dixit **Exo. xxxij.** **Non enim videbit me homo et viuēt.** Si ergo ille ab hoibus damnatus est. quia dixit. **Vidi dominum sedentem.** qd fieret de moysē. Si vbi dixit. **crit vita tua pendens ante te: et nō credes vite tue** ita manifestus dixisset. **Crucifiges et pēdere facies dominum tuum ante te et te surrexisse non credes eundem auctorem vite.** **Laudabilis** igitur prouidentia verbi in eo qd per scripturas et mundo innotuit et mundo sese abscondit taliter eandē scripturam ptemperans vt quasi liber signatus carnales illius temporis oculos et ugeret: et custodiret venuris spiritualibus quibus in suo tēpore vtiliter apiri posset. **Custodibus** suis statim mercede quales cupiebant larga manu dedit sicut scriptū est **Psal. ciiij.** **Et dedit illis reges gentium et labores populozū possederūt vt custodiant iustificationes eius et leges eius requirant.** Atq; ita factum est vt quous pleriq; ipsozū imbelles existerent: at tamen pugnaturis in militia verbi dei arma ferret. miraq; modo pugnatozū longe post futurozū precursores atq; armigeri existerēt. **Docapsūm** prouidens dominus dicebat ad moysen. **Seriaz** igitur eos pe silētia atq; cōsumam. te autē faciam principem super gentem magnam et fortiozem q̄ hec est. **Beniaz** et si non statim factum est moysē interueniente. **At** nunc videmus impletum: quia percussū sunt iudei et super aliam gentem scz super oēm sanctam ecclesiaz moyses princeps et magister reuelata facie constitutus est.